
 
 

UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY GMINY W OROŃSKU 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr LVII/282/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie: powołania Gminnej Rady Seniorów w Orońsku oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r, 
poz. 609 z późn. zm.), w nawiązaniu do art. 1 ust. 1oraz art. 5 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 572), Rada Gminy w Orońsku uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LVII/282/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie: powołania Gminnej Rady Seniorów w Orońsku oraz nadania jej statutu, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 4 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Kadencja Gminnej Rady Seniorów w Orońsku odpowiada kadencji Rady Gminy w Orońsku, 
przy czym kadencja Rady Seniorów utworzonej przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy 
o samorządzie województwa kończy się z upływem okresu określonego w przepisach o ich 
utworzeniu. Wybory do Rady Seniorów zarządza Wójt tak, aby mogły się one odbyć nie później, niż 
w ciągu 2 miesięcy od rozpoczęcia kadencji Rady Gminy”; 

2) § 5 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

„Obsługę administracyjno-biurową gminnej Rady Seniorów w Orońsku zapewnia Urząd Gminy 
w Orońsku, poprzez powołanie przez Wójta opiekuna Rady Seniorów w Orońsku”; 

3) w § 5 dodaje się ust. 3 o treści: 

„Koszty obsługi Rady Seniorów w Orońsku pokrywa Urząd Gminy w Orońsku”; 

4) w § 11 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: 

„W sprawach dotyczących gminy Rada Seniorów w Orońsku może kierować zapytania lub wnioski 
w formie uchwały. Uchwała powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego 
jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania”;. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 
Jarosław Molenda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 6873


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY GMINY W OROŃSKU z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-07-09T09:32:48+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




